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Execugao da Receita

Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario ~ " RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA
Até o Bimestre / 2017 Até o Bimestre / 2016
Receitas - - - -
RECEITAS CORRENTES (I) 60.600.000,00 60.600.000,00 4.329.314,63 2.841.223,32
Receita de Contribuigdes dos Segurados 18.868.000,00 18.868.000,00 1.343.627,24 949.383,67
Civil 18.868.000,00 18.868.000,00 1.343.627,24 949.383,67
Ativo 18.868.000,00 18.868.000,00 1.343.627,24 949.383,67
Inativo
Pensionista
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais 37.726.000,00 37.726.000,00 2.687.257,94 1.890.906,08
Civil 37.726.000,00 37.726.000,00 2.687.257,94 1.890.906,08
Ativo 37.726.000,00 37.726.000,00 2.687.257,94 1.890.906,08
Inativo
Pensionista
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo
Inativo
Pensionista

Em Regime de Parcelamento de Débitos Previdenciario

Receita Patrimonial 4.000.000,00 4.000.000,00 298.429,45 0,00
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios 4.000.000,00 4.000.000,00 298.429,45 0,00

Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Receita de Aporte Periédico de Valores Predefinidos

Outras Receitas Correntes 6.000,00 6.000,00 0,00 933,57
Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS

Demais Receitas Correntes 6.000,00 6.000,00 0,00 933,57

RECEITAS DE CAPITAL (Il) 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (lll) = (I + 1I) 60.600.000,00 60.600.000,00 4.329.314,63 2.841.223,32
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Execugéo da Despesa

Despesas Previdenciarias - RPPS - Plano Previdenciario " " DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DOTAGAO INICIAL DOTACAO ATUALIZADA
Até o Bimestre / 2017 Até o Bimestre / 2016 Até o Bimestre / 2017 Até o Bimestre / 2016 Em 2017 Em 2016
Despesas - - - - - - - -
ADMINISTRAGAO (IV) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 10.000,00 10.000,00
Despesas de Capital
PREVIDENCIA (V) 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Civil 39.000,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 13.000,00 13.000,00
Pensodes 13.000,00 13.000,00
Outros Beneficios Previdenciarios 13.000,00 13.000,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas
Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (VI) = (IV + V) 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (Il - VI) 60.551.000,00 60.551.000,00 4.329.314,63 2.841.223,32 4.329.314,63 2.841.223,32
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L. . . L Previsao Orgamentaria
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - Plano Previdenciario o o

Previsao Orgamentaria
Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores -

VALOR
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L. ) . Previsao Orgamentaria
Reserva Orgamentaria do RPPS - Plano Previdenciario o o
Previsao Orgamentaria

Reserva Orgcamentaria do RPPS -
VALOR 96.185.000,00
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. L. Aportes de Recursos
Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS .
Aportes Realizados

Aportes de Recursos para o Plano Previdenciario do RPPS -

Plano de Amortizagao - Contribuicao Patronal Suplementar

Plano de Amortizagao - Aporte Periddico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
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Periodo de Referéncia

Bens e Direitos do RPPS - Plano Previdenciario PERIODO DE REFERENCIA
2017 2016
Bens e Direitos do RPPS - -
Caixa e Equivalentes de Caixa 338.860,48 701.035,19
Investimentos e Aplicagdes 794.990.468,83 599.701.899,38

Outros Bens e Direitos 128.850.333,21 137.509.218,40
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Receitas Previdenciarias - RPPS - Plano Financeiro ~
PREVISAO INICIAL

Receitas
RECEITAS CORRENTES (VIIl)

Receita de Contribuigdes dos Segurados

Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Em Regime de Parcelamento de Débitos

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

Compensagao Previdenciaria do RGPS para o RPPS

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X) = (VIII + IX)

285.452.000,00
59.142.000,00
59.142.000,00
48.542.000,00
9.210.000,00
1.390.000,00
0,00

119.828.000,00
103.918.000,00
103.918.000,00

0,00

15.910.000,00
17.786.000,00

17.300.000,00
486.000,00

88.696.000,00
64.530.000,00
24.166.000,00

0,00

285.452.000,00
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D Previdenciaria

Despesas

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre / 2017

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)

Execugao da Receita

PREVISAO ATUALIZADA

285.452.000,00
59.142.000,00
59.142.000,00
48.542.000,00
9.210.000,00
1.390.000,00
0,00

119.828.000,00
103.918.000,00
103.918.000,00

0,00

15.910.000,00
17.786.000,00

17.300.000,00
486.000,00

88.696.000,00
64.530.000,00

24.166.000,00
0,00

285.452.000,00

Execugao da Despesa

Até o Bimestre / 2016 Até o Bimestre / 2017

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre / 2016

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2017 Até o Bimestre / 2016

33.907.643,08
5.011.288,92
5.011.288,92
3.596.039,92
1.229.430,16
185.818,84
0,00

15.312.455,89
13.431.397,06
13.431.397,06

0,00

1.881.058,83
1.120.991,55

935.591,55
185.400,00

12.462.906,72
9.013.107,18
3.449.799,54
0,00

33.907.643,08

32.035.619,72
4.035.338,33
4.035.338,33
3.095.323,30
782.450,47
157.564,56
0,00

13.314.616,77
11.077.578,46
11.077.578,46

0,00

2.237.038,31
2.711.050,12

2.525.650,12
185.400,00

11.974.614,50
8.468.993,71
3.505.620,79
0,00

32.035.619,72

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Em 2017

Em 2016
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Execugéo da Despesa
D F arias - RPPS - Plano Fi " " DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DOTAGAO INICIAL DOTAGCAO ATUALIZADA
Até o Bimestre / 2017 Até o Bimestre / 2016 Até o Bimestre / 2017 Até o Bimestre / 2016
ADMINISTRAGAO (XI) 6.581.000,00 6.581.000,00 1.694.597,19 1.650.577,40 679.357,46 591.554,05 0,00 0,00
Despesas Correntes 6.511.000,00 6.511.000,00 1.694.597,19 1.649.972,40 679.357,46 590.949,05
Despesas de Capital 70.000,00 70.000,00 0,00 605,00 0,00 605,00
PREVIDENCIA (XII) 605.065.000,00 605.065.000,00 205.497.854,05 166.963.346,28 69.627.684,26 56.645.068,35 0,00 0,00
Beneficios - Civil 503.768.000,00 503.768.000,00 205.497.854,05 166.963.346,28 69.627.684,26 56.645.068,35 0,00 0,00
Aposentadorias 426.958.000,00 426.958.000,00 174.049.454,05 140.565.927,24 58.815.277,84 47.378.445,06
Pensdes 76.794.000,00 76.794.000,00 31.446.000,00 26.394.419,04 10.811.660,74 9.265.865,13
Outros Beneficios Previdenciarios 16.000,00 16.000,00 2.400,00 3.000,00 745,68 758,16
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias 101.297.000,00 101.297.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 50.000,00 50.000,00
Demais Despesas Previdenciarias 101.247.000,00 101.247.000,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XIIl) = (XI + XII) 611.646.000,00 611.646.000,00 207.192.451,24 168.613.923,68 70.307.041,72 57.236.622,40 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XIV) = (X - XIlI)

-326.194.000,00

-326.194.000,00

-173.284.808,16

-136.578.303,96

-36.399.398,64

-25.201.002,68
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. . Aportes de Recursos
Aportes de Recursos para o Plano Financeiro do RPPS .

Aportes Realizados
Aportes de Recursos para o Regime Préprio de Previdéncia do Servidor -

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 39.254.706,98
Recursos para Formagao de Reserva
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Valores
28/02/2017

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas



